

2021-09-01

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN 2021/49

Politikerinitiativ avseende att utreda möjligheten att införa indexering av föreningsbidragen samt taxorna

Inkom den 10 februari 2021 av Bosse Ståldal, Nackalistan

Förslag till beslut

Fritidsnämnden avslår förslaget om indexeringen.

Fritidsnämnden beslutar att beloppen för taxor och bidrag ska ses över i samband med det årliga budgetarbetet.

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Bosse Ståldal, Nackalistan har inkommit med ett politikerinitiativ med syfte att fritidsnämnden bör genomföra en utredning kring ett eventuellt införande av indexreglering av föreningsbidragen samt de taxor som utgår när någon hyr, de av fritidsnämnden finansierade, idrotts- och fritidsanläggningar.

Kultur- och fritidsenheten har diskuterat ett eventuellt införande av indexreglering i samband med den översyn av föreningsstödet enheten genomförde under 2020, där både bidrag och taxor ingick. Enheten anser inte att indexreglering av varken bidrag eller taxor är att föredra, bland annat på grund av att fritidsnämnden då låser sig till ekonomiska åtaganden utan att ha rådighet över tilldelningen av ekonomiska medel i framtiden.

Förslagen i politikerinitiativet

Förslaget innebär att fritidsnämnden ska utreda möjligheten att införa indexering av föreningsbidragen samt taxorna i, av fritidsnämnden, finansierade lokaler/anläggningar.

Enhetens utredning och bedömning

Kultur- och fritidsenheten genomförde under 2020 en översyn av föreningsstödet (FRN 2020/83). Beslut avseende införande av delvis nya och delvis justerade föreningsbidrag samt nya taxor fattades av fritidsnämnden i december 2021. I samband med det beslut avseende taxorna som fattades inkom ett tilläggsyrkande från Oliver Rykatkin, moderaterna. Syftet med tilläggsyrkandet var att ge enheten ett uppdrag att utreda möjligheterna till en indexreglering av fritidsnämndens taxor i, av fritidsnämnden finansierade lokaler/anläggningar. Bosse Ståhldal, Nackalistan inkom i februari 2021 med ett politikerinitiativ med förslaget att även utreda möjligheten till indexreglering av föreningsbidragen.

Under arbetet med översynen har frågan om indexreglering av både taxor och bidrag kommit upp. Enheten anser fortsatt att en indexreglering av antingen taxor eller bidrag inte är att föredra till följd av den ekonomiska obalans som då skulle skapas i föreningsstödet med allt större alternativt mindre mellanskillnad mellan intäkter och utgifter. Enheten anser inte heller att ett införande av indexreglering av både taxor och bidrag är att föredra då nämnden vid ett införande låser sig till ekonomiska åtaganden utan att ha rådighet över vilka medel nämnden tilldelas under kommande år.

De huvudsakliga anledningarna till att enheten avråder från införande av indexreglering är att:

- Indexreglerade taxor men inte bidrag på sikt leder till högre avgifter för deltagande i föreningslivet.
- Det inte är att föredra för fritidsnämnden att låsa sig till årliga ekonomiska justeringar som påverkar budget om inte absolut nödvändigt. Enheten anser inte att det är absolut nödvändigt att indexreglera varken taxor eller bidrag.
- En indexreglering skulle leda till att nämnden behöver ha taxor och bidrag som justeras på öresnivå. En indexuppräknings på exempelvis 1,5 till 2 procent skulle innebära att samtliga taxor och bidrag skulle behöva justeras med ören. Detta då bidragsbeloppen som skulle omfattas av indexregleringen är mellan 7 och 12 kronor och de taxor som skulle omfattas ibland är så låga som 35 kronor.

Enheten föreslår istället för en indexreglering ett arbetssätt där både taxor och bidrag tas upp för beloppsdiskussion i samband med budgetarbetet med målet att åstadkomma en justering vart tredje år alternativt vart femte år. Hur ofta en justering genomförs och hur stor omfattningen av den ska vara kan komma att ändras beroende på hur den ekonomiska prognosen ser ut för efterföljande år.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1: Politikerinitiativ från Bosse Ståldal från den 10 februari 2021.

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Henrik Ivarsson
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten